МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

От 27 апреля 2012 года                № 134
О внесении изменений в

Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании

«Приморское городское    поселение»

Выборгского района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области №14-оз от 11.03.2008 г. «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области,  в целях регулирования вопросов оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 29 мая 2007 года №90, с изменениями от 31 января 2008 года № 125, от 22 сентября 2008 года №156, от 25 сентября 2009 года № 213, от 30 апреля 2010 года №40, от 22 апреля 2011 года №89, от 12 июля 2011 года №99:

1.1. Изложить в новой редакции Приложение 1 «Реестр должностей
муниципальной службы в муниципальном образовании «Приморское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и
Приложение 2 «Размеры доплаты к должностному окладу муниципального
служащего за профессионализм в муниципальном образовании
«Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской
области».

2.
Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года.

Глава муниципального образования                                                    С.В.Рыжова

Разослано: дело, администрация, администрация ВРЛО, КФ, прокуратура.

К решению совета депутатов

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района  Ленинградской области
от  29 мая 2007 года №90

в редакции решения совета депутатов
от 27 апреля 2012 г. №134
  Приложение  1

 к  Положению о муниципальной службе

в  муниципальном образовании

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

                                                                      Р Е Е С Т Р

должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
	Наименование   должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного    оклада (рублей)

 1.  Категория «Руководители»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Высшие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области                            13 068
____________________________________________________________________

Главные должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Первый заместитель главы администрации                                                    12 342
Заместитель главы администрации                                                                  11 761
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ведущие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель аппарата Совета депутатов                                                        7 550
Начальник управления                                                                                        9 874

Заместитель начальника управления                                                                 8 422
Начальник (заведующий) отдела                                                                       7 550
Заместитель начальника (заведующего) отдела                                               6 824
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Старшие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления                6 824

Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе
комитета, управления                                                                                          6 389

Начальник (заведующий) сектора                                                                      6 244
Начальник (заведующий) канцелярией, приемной                                           6 244

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Категория  «Специалисты»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Старшие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ведущий специалист                                                                                           5 663

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Младшие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Специалист первой категории                                                                            5 372

Специалист второй категории                                                                            4 937

Специалист                                                                                                           4 646

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Категория «Обеспечивающие специалисты»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Старшие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ведущий специалист                                                                                           5 663

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Младшие должности муниципальной службы

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Специалист первой категории                                                                            5 372   Специалист второй категории                                                                            4 937

Специалист                                                                                                           4 646 Референт первой категории                                                                                5 372

Референт второй категории                                                                                4 937

Референт                                                                                                               4 646
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К решению совета депутатов

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района  Ленинградской области

от  29 мая 2007 года №90

в редакции решения совета депутатов
от 27 апреля 2012 г. № 134

  Приложение 2

                                                                     к  Положению о муниципальной службе

в  муниципальном образовании

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Размеры ежемесячной доплаты за классный чин

в муниципальном образовании
«Выборгский район» Ленинградской области
	Группа муниципальных должностей
	Размер ежемесячной доплаты

муниципальный служащий 1 класса

          3 413
муниципальный служащий 2 класса

          3 340
муниципальный служащий 3 класса

          3 194
_____________________________________________________________________________

муниципальный служащий 4 класса

          3 049
муниципальный служащий 5 класса

                                         2 904
муниципальный служащий 6 класса

          2 832
_____________________________________________________________________________

муниципальный служащий 7 класса

          2 542
муниципальный служащий 8 класса

          2 396
муниципальный служащий 9 класса

          2 178
_____________________________________________________________________________

муниципальный служащий 10 класса

2 033
муниципальный служащий 11 класса

1 888
муниципальный служащий 12 класса

1 742
_____________________________________________________________________________

муниципальный служащий 13 класса

1 597
муниципальный служащий 14 класса

1 452
муниципальный служащий 15 класса

1 380
______________________________________________________________________________